Постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2008 N 769
(ред. от 06.12.2024)
"О форме поощрения в сфере физич...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.03.2025

	Постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2008 N 769
(ред. от 06.12.2024)
"О форме поощрения в сфере физич...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.03.2025

	[bookmark: _GoBack][image: ]

	Постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2008 N 769
(ред. от 06.12.2024)
"О форме поощрения в сфере физической культуры и спорта Смоленской области, не являющейся наградой и почетным званием Смоленской области"
(вместе с "Положением о денежных призах спортсменам, достигшим высоких спортивных результатов на официальных международных спортивных соревнованиях, официальных всероссийских спортивных соревнованиях, а также их тренерам")

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 17.03.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2008 г. N 769

О ФОРМЕ ПООЩРЕНИЯ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩЕЙСЯ НАГРАДОЙ И ПОЧЕТНЫМ
ЗВАНИЕМ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области
от 07.06.2010 N 334, от 19.11.2018 N 741, от 08.10.2019 N 597,
от 12.07.2022 N 455,
постановлений Правительства Смоленской области
от 29.12.2023 N 327, от 06.12.2024 N 951)

В соответствии с пунктом 3 статьи 3 областного закона "О разграничении полномочий органов государственной власти Смоленской области в сфере физической культуры и спорта" Администрация Смоленской области постановляет:
1. Определить формой поощрения в сфере физической культуры и спорта Смоленской области, не являющейся наградой и почетным званием Смоленской области, денежные призы спортсменам, достигшим высоких спортивных результатов на официальных международных спортивных соревнованиях, официальных всероссийских спортивных соревнованиях, а также их тренерам.
2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о денежных призах спортсменам, достигшим высоких спортивных результатов на официальных международных спортивных соревнованиях, официальных всероссийских спортивных соревнованиях, а также их тренерам;
- размеры денежных призов спортсменам, достигшим высоких спортивных результатов на официальных международных спортивных соревнованиях, официальных всероссийских спортивных соревнованиях, а также их тренерам.
3. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Смоленской области от 15.02.2005 N 34 "О денежном поощрении за высокие спортивные результаты ведущих спортсменов Смоленской области и их тренеров";
- постановление Администрации Смоленской области от 31.03.2006 N 87 "О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 15.02.2005 N 34".

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

5. Утратил силу. - Постановление Администрации Смоленской области от 19.11.2018 N 741.

Губернатор
Смоленской области
С.В.АНТУФЬЕВ

Утверждено
постановлением
Администрации
Смоленской области
от 30.12.2008 N 769

[bookmark: P42]ПОЛОЖЕНИЕ
О ДЕНЕЖНЫХ ПРИЗАХ СПОРТСМЕНАМ, ДОСТИГШИМ ВЫСОКИХ СПОРТИВНЫХ
РЕЗУЛЬТАТОВ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ МЕЖДУНАРОДНЫХ СПОРТИВНЫХ
СОРЕВНОВАНИЯХ, ОФИЦИАЛЬНЫХ ВСЕРОССИЙСКИХ СПОРТИВНЫХ
СОРЕВНОВАНИЯХ, А ТАКЖЕ ИХ ТРЕНЕРАМ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области
от 19.11.2018 N 741, от 08.10.2019 N 597,
постановлений Правительства Смоленской области
от 29.12.2023 N 327, от 06.12.2024 N 951)

1. Настоящее Положение определяет порядок награждения денежными призами спортсменов, достигших высоких спортивных результатов на официальных международных спортивных соревнованиях, официальных всероссийских спортивных соревнованиях, а также их тренеров и выплаты указанных призов.
2. Награждению денежными призами подлежат:
- спортсмены, занявшие первые, вторые и третьи места на чемпионате мира, чемпионате Европы, первенстве мира, первенстве Европы и иных официальных международных спортивных соревнованиях, чемпионате России, кубке России, первенстве России, Спартакиаде учащихся России, Спартакиаде молодежи России, Специальной олимпиаде России, Всероссийской спартакиаде среди инвалидов (далее также - спортсмены);
- тренеры, подготовившие спортсменов, занявших первые, вторые и третьи места на чемпионате мира, чемпионате Европы, первенстве мира, первенстве Европы и иных официальных международных спортивных соревнованиях, чемпионате России, кубке России, первенстве России, Спартакиаде учащихся России, Спартакиаде молодежи России, Специальной олимпиаде России, Всероссийской спартакиаде среди инвалидов (далее - тренеры).
(п. 2 в ред. постановления Правительства Смоленской области от 06.12.2024 N 951)
3. Денежные призы выплачиваются спортсменам и тренерам, проживающим на территории Смоленской области, по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта.
(в ред. постановления Правительства Смоленской области от 29.12.2023 N 327)
[bookmark: P60]4. Кандидатуры спортсменов и тренеров для награждения денежными призами представляются региональными спортивными федерациями на основании ходатайств, направленных ими в исполнительный орган Смоленской области, уполномоченный в сфере физической культуры и спорта (далее - уполномоченный орган). К ходатайству прилагается копия официального протокола соревнования или выписка из него, подтверждающие факт присуждения спортсмену соответствующего места.
(в ред. постановления Правительства Смоленской области от 29.12.2023 N 327)
5. Уполномоченный орган на основании документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения, осуществляет выплату денежных призов за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на мероприятия в области физической культуры и спорта.
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 19.11.2018 N 741)

Утверждены
постановлением
Администрации
Смоленской области
от 30.12.2008 N 769

[bookmark: P75]РАЗМЕРЫ
ДЕНЕЖНЫХ ПРИЗОВ СПОРТСМЕНАМ, ДОСТИГШИМ ВЫСОКИХ СПОРТИВНЫХ
РЕЗУЛЬТАТОВ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ МЕЖДУНАРОДНЫХ СПОРТИВНЫХ
СОРЕВНОВАНИЯХ, ОФИЦИАЛЬНЫХ ВСЕРОССИЙСКИХ
СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ, А ТАКЖЕ ИХ ТРЕНЕРАМ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Смоленской области
от 06.12.2024 N 951)

1. Спортсмену, занявшему первое место на чемпионате мира по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, - 200000 рублей.
2. Спортсмену, занявшему второе место на чемпионате мира по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, - 180000 рублей.
3. Спортсмену, занявшему третье место на чемпионате мира по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, - 160000 рублей.
4. Спортсмену, занявшему первое место на чемпионате Европы, первенстве мира по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, - 120000 рублей.
5. Спортсмену, занявшему второе место на чемпионате Европы, первенстве мира по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, - 100000 рублей.
6. Спортсмену, занявшему третье место на чемпионате Европы, первенстве мира по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, - 80000 рублей.
7. Спортсмену, занявшему первое место на чемпионате России, первенстве Европы и иных официальных международных спортивных соревнованиях по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, - 60000 рублей.
8. Спортсмену, занявшему второе место на чемпионате России, первенстве Европы и иных официальных международных спортивных соревнованиях по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, - 48000 рублей.
9. Спортсмену, занявшему третье место на чемпионате России, первенстве Европы и иных официальных международных спортивных соревнованиях по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, - 40000 рублей.
10. Спортсмену, занявшему первое место на кубке России, первенстве России, Спартакиаде учащихся России, Спартакиаде молодежи России, Специальной олимпиаде России, Всероссийской олимпиаде среди инвалидов по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, - 40000 рублей.
11. Спортсмену, занявшему второе место на кубке России, первенстве России, Спартакиаде учащихся России, Спартакиаде молодежи России, Специальной олимпиаде России, Всероссийской олимпиаде среди инвалидов по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, - 32000 рублей.
12. Спортсмену, занявшему третье место на кубке России, первенстве России, Спартакиаде учащихся России, Спартакиаде молодежи России, Специальной олимпиаде России, Всероссийской олимпиаде среди инвалидов по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, - 20000 рублей.
13. Тренеру, подготовившему спортсмена, занявшего первое, второе или третье место на чемпионате мира, чемпионате Европы, первенстве мира, первенстве Европы и иных официальных международных спортивных соревнованиях, чемпионате России, кубке России, первенстве России, Спартакиаде учащихся России, Спартакиаде молодежи России, Специальной олимпиаде России, Всероссийской спартакиаде среди инвалидов по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, - 60 процентов от размера денежного приза подготовленного им спортсмена.
Примечание. Спортсмену, занявшему на одних и тех же соревнованиях несколько призовых мест, размер денежного приза определяется по более высокому из занятых им призовых мест.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png